
UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 962 del 05/08/2021

Oggetto: SERVIZIO  VIABILITÀ  E  INFRASTRUTTURE  -  TRASPORTI  ECCEZIONALI  -  ESPROPRI  - 

EDILIZIA  SCOLASTICA  -  MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO.  AFFIDAMENTO  INCARICO 

PROFESSIONALE  DI  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA  ED  ESECUTIVA,  COORDINAMENTO  DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED IN FASE DI ESECUZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI 

RELATIVAMENTE AGLI INTERVENTI: 1) S.P. 359R DI SALSOMAGGIORE E BARDI: RIPRISTINO DELLA 

VIABILITÀ A CAUSA DI CEDIMENTO DEL CORPO STRADALE AL KM 104+800 IN LOC. PELOSA IN 

COMUNE  DI  TORNOLO;  2)  S.P.  24  DI  TORNOLO:  RIPRISTINO  DELLA  VIABILITÀ  A  CAUSA  DI 

CEDIMENTO DELLA SCARPATA A VALLE STRADA CON INTERESSAMENTO DEL PIANO VIABILE AL KM 

3+500  IN  COMUNE  DI  TORNOLO  E  DI  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI 

ESECUZIONE  E  DIREZIONE  DEI  LAVORI  RELATIVAMENTE  ALL'INTERVENTO:  3)  RIQUALIFICA 

FUNZIONALE E MIGLIORAMENTO DELLA S.P. 359R DI SALSOMAGGIORE E BARDI NEL TRATTO TRA 

BEDONIA E LOC. MONTEVACA' AL KM 88+000 A "PRO.ING. DI NECCHI ING. GREGORIO". IMPEGNO DI 

SPESA. CIG ZBA3237EA1.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA U.O. VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE 
COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLE ALTRE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DEL 

SERVIZIO - ESPROPRI - PUBBLICITÀ - TRASPORTI ECCEZIONALI

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;
il Regolamento per l'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la determina n. 1662 del 28/12/2020 di conferimento di incarico di Posizione Organizzativa "Viabilità e 
Sicurezza Stradale -  Coordinamento amministrativo delle altre  posizioni organizzative del Servizio -  

Determina n. 962 del 05/08/2021 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



Espropri  -  Pubblicità  -  Trasporti  Eccezionali"  e  attribuzione  della  relativa  delega  per  la  quale  non 
sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto  
dalla Legge n. 190/2012;

Premesso che:
che  con  decreto  presidenziale  n.  285  del  22/12/2020  è  stato  approvato  il  progetto  definitivo-esecutivo 
denominato  di  “RIQUALIFICA  FUNZIONALE  E  MIGLIORAMENTO  DELLA  S.P.  359R  DI 
SALSOMAGGIORE E BARDI NEL TRATTO TRA BEDONIA E LOC. MONTEVACA’ AL KM 88+000”, 
dell'importo complessivo di € 230.000,00 ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 e smi;

con  Decreto  presidenziale  n.  201  del  20/10/2020  è  stato  adottato  il  “Programma  Triennale  dei  Lavori 
Pubblici 2021/2023 e l’elenco annuale dei lavori 2021”;

con Decreto Presidenziale n. 233 del 17/11/2020 è stato approvato lo schema di bilancio di Previsione 2021-
2023;

con  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  46  del  11/12/2020  avente  per  oggetto  “APPROVAZIONE 
DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2021-2023,  SCHEMA DI  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2021-2023 E RELATIVI ALLEGATI” è stato approvato il DUP e il Piano Triennale LL.PP;

con  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  52/2020  del  22/12/2020  è  stato  approvato  il  BILANCIO  DI  
PREVISIONE 2021-2023 (ART. 1, C. 55, LEGGE 7 APRILE 2014 N.56);

con Delibera di Consiglio Provinciale n. 1 del 04/03/2021 è stata approvata la 1° Variazione al bilancio di  
Previsione  2021-2023  nella  quale  sono stati  finanziati  i  seguenti  interventi  non  inseriti  nel  programma 
triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021 in quanto presentano un  importo 
lavori inferiore a 100.000,00:

S.P.  359R  DI  SALSOMAGGIORE  E  BARDI:  RIPRISTINO  DELLA VIABILITÀ  A CAUSA DI 
CEDIMENTO DEL CORPO STRADALE AL KM  104+800  IN  LOC.  PELOSA IN  COMUNE DI 
TORNOLO – euro 113.000,00 (CUP D45F21002660003);
S.P.  24  DI  TORNOLO:  RIPRISTINO  DELLA VIABILITÀ  A CAUSA DI  CEDIMENTO  DELLA 
SCARPATA A VALLE STRADA CON INTERESSAMENTO DEL PIANO VIABILE AL KM 3+500 IN 
COMUNE DI TORNOLO – euro 72.000,00 (D45F21002670003);

Considerato:
che con note prot. 20499 del 05/11/2019 e prot. 3719 del 11/02/2021 è stato avviato l’iter per la ricognizione  
tra il  personale dipendente dell’Ente per il  conferimento di incarichi professionali  relativi agli  interventi 
sopra richiamati;

che le ricognizioni interne effettuate hanno dato esito negativo e che pertanto si è reso necessario attivare le  
procedure di legge necessarie per il conferimento di incarichi professionali esterni all’Amm.ne Provinciale;

che in particolare l’articolo 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 smi consente l’affidamento diretto  
di servizi di importo inferiore a quarantamila euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori  
economici;

Richiamate le “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici – approvazione linee guida” approvate con 
decreto presidenziale n. 41 del 19/02/2021 e vigenti dal 1° marzo 2021;

Dato atto:
che la Provincia di Parma per l’espletamento dell’affidamento dell’incarico professionale  di  progettazione 
definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione e  
direzione dei lavori relativamente agli interventi: 

Determina n. 962 del 05/08/2021 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



1)  S.P.  359R  DI  SALSOMAGGIORE  E  BARDI:  RIPRISTINO  DELLA VIABILITÀ  A CAUSA DI 
CEDIMENTO  DEL  CORPO  STRADALE  AL  KM  104+800  IN  LOC.  PELOSA  IN  COMUNE  DI 
TORNOLO (CUP D45F21002660003);
2)  S.P.  24  DI  TORNOLO:  RIPRISTINO  DELLA VIABILITÀ  A CAUSA DI  CEDIMENTO  DELLA 
SCARPATA A VALLE STRADA CON INTERESSAMENTO DEL PIANO VIABILE AL KM 3+500 IN 
COMUNE DI TORNOLO (CUP D45F21002670003)
e di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e direzione dei lavori relativamente all’intervento:  
3) RIQUALIFICA FUNZIONALE E MIGLIORAMENTO DELLA S.P. 359R DI SALSOMAGGIORE E 
BARDI NEL TRATTO TRA BEDONIA E LOC. MONTEVACÀ AL KM 88+000 (CUP D33D19000120003)
si è avvalsa del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), visto l’obbligo dell’utilizzo 
delle  piattaforme telematiche  di  negoziazione,  ai  sensi  del  combinato  disposto  dell’articolo  40,  co  2,  e 
dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;

che in data 16/07/2021 è stata esperita sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) la  
procedura di “trattativa diretta” n. 1776415 (CIG  ZBA3237EA1) avente un importo soggetto a ribasso di 
euro 25.611,00 rivolta a favore di PRO.ING. di Necchi Ing. Gregorio, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Parma, al n. 1709A, titolare dello studio avente sede in Via Marconi, 1/b 43040 Solignano (PR),  
Partita IVA: 02301550345, Codice Fiscale: NCCGGR71S09I153G;

che il professionista individuato ha risposto favorevolmente alla trattativa diretta n. 1776415 condotta sul 
MEPA offrendo  un  ribasso  dell’1,50%  sull’importo  soggetto  a  ribasso  per  un  corrispondente  importo 
contrattuale di € 25.226,84 oltre a cassa ingegneri 4% € 1.009,07 ed iva di legge pari ad € 5.771,90 e cosi per 
un totale complessivo da impegnare di € 32.007,81;

che il  professionista sopra  detto  non ha ricevuto incarichi,  da  parte dell'Amministrazione Provinciale  di 
Parma nella annualità 2021, per importi  compresi nella seconda fascia con importi  da € 20.000,00 ad €  
39.999,00 e relativamente alla categoria merceologica “CPV 71322000-1 Servizi di progettazione tecnica per 
la  costruzione di  opere  di  ingegneria  civile”,  così  come previsto dalle  “procedure per l’affidamento dei  
contratti pubblici” di cui al Decreto Presidenziale n.41/2021;

Dato atto:
che, in base all’art.1 del comma 173 della Legge 266 del 23/12/2005 e successive integrazioni, gli incarichi  
inerenti ai servizi di architettura e ingegneria di importo superiore a € 5.000,00 devono essere trasmessi alla  
sezione della Corte dei Conti;

che  il  presente  provvedimento  e  gli  atti  conseguenti  verranno  segnalati  all’Ufficio  competente,  che 
provvederà al successivo inoltro alla Sezione Regionale di Controllo per l’Emilia Romagna;

che occorre approvare bozza della lettera d’ordine che sarà sottoscritta con il soggetto incaricato, allegata al 
presene atto;

che sono stati  condotti  i  controlli  di  cui  alla  comunicazione  interna  prot.  28176 del  22/10/2019 avente 
oggetto  “indirizzi  generali  per  la  gestione  degli  inviti  e  della  rotazione negli  affidamenti  diretti  e  nelle 
procedure negoziate. Modifiche ed integrazioni”;

Preso atto che con decreto presidenziale n. 59 del 08/03/2021 è stato approvato il Riaccertamento ordinario  
2020 dell'Ente, comprendente le risultanze della ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2020 del 
Servizio Viabilità come da determina n.182 del 24/02/2021, dove sono comprese le reiscrizioni per esigibilità 
posticipata del progetto in oggetto al Bilancio 2021, precedentemente inserito nella programmazione delle 
Opere Pubbliche 2020-2022 elenco annuale 2020 come da DP.242/2019 e successive integrazioni;

Considerato:
che la somma complessivamente da impegnare pari ad € 32.007,81 deve intendersi suddivisa in:

euro 14.285,09 per “S.P. 359R DI SALSOMAGGIORE E BARDI: RIPRISTINO DELLA VIABILITÀ A 
CAUSA DI  CEDIMENTO  DEL CORPO  STRADALE  AL KM  104+800  IN  LOC.  PELOSA IN 

Determina n. 962 del 05/08/2021 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TORNOLO” (CUP D45F21002660003);
euro  10.335,32  per  “S.P.  24  DI  TORNOLO:  RIPRISTINO  DELLA VIABILITÀ  A CAUSA DI 
CEDIMENTO DELLA SCARPATA A VALLE STRADA CON INTERESSAMENTO DEL PIANO 
VIABILE AL KM 3+500 IN COMUNE DI TORNOLO” (CUP D45F21002670003);
euro  7.387,40  per  “RIQUALIFICA FUNZIONALE  E  MIGLIORAMENTO  DELLA S.P.  359R  DI 
SALSOMAGGIORE  E  BARDI  NEL TRATTO  TRA BEDONIA E  LOC.  MONTEVACA'  AL KM 
88+000” (CUP D33D19000120003);

che in particolare per l’intervento di “RIQUALIFICA FUNZIONALE E MIGLIORAMENTO DELLA S.P. 
359R DI SALSOMAGGIORE E BARDI NEL TRATTO TRA BEDONIA E LOC. MONTEVACA' AL KM 
88+000” nel relativo quadro tecnico economico approvato con il  citato D.P. 285 del 22/12/2020 - tra le 
somme a disposizione – la voce “spese tecniche (comprensive di inarcassa)” pari ad euro 29.000,00 presenta 
una  disponibilità  residua  nel  bilancio  provinciale  di  euro  1.150,96  (inarcassa  ed  iva  compresi  -  
corrispondente  ad  euro  943,41  inarcassa  compresa  ed  iva  esclusa)  necessita  di  essere  integrata  della  
differenza tra euro 7.387,40 ed euro 943,41 e quindi di euro 6.443,99 come meglio esplicitato nel quadro di  
raffronto riportato a seguire attingendo tra le altre somme a disposizione del progetto originario:

 

 PROGETTO
(P) 

RIDETERMINAZIONE
(N)

 Differenza 
(N) - (P) 

A) LAVORI A BASE DI PROGETTO    

A1) LAVORI:    

CORPI STRADALI    

(DM) - DEMOLIZIONI  €           1.018,28  €          1.018,28  €                   -   

(MM) - MOVIMENTI DI MATERIA  €           8.754,41  €          8.754,41  €                   -   
(SP) - SOTTOFONDI E 

PAVIMENTAZIONI  €         23.049,53  €         23.049,53  €                   -   
(OFC) - OPERE DI FINITURA E 

COMPLETAMENTO  €           7.560,00  €          7.560,00  €                   -   

(SG) - SEGNALETICA  €           2.715,78  €          2.715,78  €                   -   

(OV) - OPERE A VERDE  €           8.137,98  €          8.137,98  €                   -   
(OE) - OPERE EDILI A SERVIZIO 

IMPIANTI  €           6.551,98  €          6.551,98  €                   -   

OPERE D'ARTE MINORI    

(SOA)- SCAVI OPERE D'ARTE  €              922,29  €             922,29  €                   -   

(ROA) - RINTERRI OPERE D'ARTE  €              543,06  €             543,06  €                   -   

(CA) STRUTTURE IN C.A.  €         10.180,29  €         10.180,29  €                   -   

(LD) - LAVORI DIVERSI  €           5.172,29  €          5.172,29  €                   -   
(OFC) - OPERE DI FINITURA E 

COMPLETAMENTO  €           4.605,65  €          4.605,65  €                   -   

TRASPORTO E BILANCIO TERRE    

(TD) - TRASPORTO A DISCARICA / CAVE  €         17.700,19  €         17.700,19  €                   -   

(ID) - INDENNITA' DI DISCARICA  €           3.636,89  €          3.636,89  €                   -   

Sommano  €     100.548,62  €    100.548,62  €                   -   

A2) ONERI SICUREZZA D.LGS 81/2008:    

ONERI PER LA SICUREZZA  €         10.731,28  €         10.731,28  €                   -   
ONERI PER LA SICUREZZA - 

COVID - 19  €              778,06  €             778,06  €                   -   

Sommano  €       11.509,34  €      11.509,34  €                   -   
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A BASE 

DI APPALTO A)  €     112.057,96  €    112.057,96  €                   -   
B) SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE    

B1) SPESE TECNICHE (COMPRENSIVE DI 
INARCASSA)  €         29.000,00  €         35.443,99  €          6.443,99 

Determina n. 962 del 05/08/2021 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



B2) FONDO INCENTIVO (2% DI A)  €           2.241,16  €          2.241,16  €                   -   

B3) INDENNITA' DI ESPROPRIO  €              500,00  €             500,00  €                   -   

B4) SPOSTAMENTO SOTTOSERVIZI  €         12.000,00  €         11.450,66  €           -549,34 

B5) BONIFICA DA ORDIGNI BELLICI  €           5.500,00  €                   -    €         -5.500,00 

B6) BARRIERE DI SICUREZZA  €         21.925,18 21.530,53  €           -394,65 

B7) IMPREVISTI (COMPRESO IVA)  €           7.069,41  €          7.069,41  €                   -   

B8) IVA 22% SU A + B1 + B4 + B5 + B6  €         39.706,29  €         39.706,29  €                   -   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B)  €     117.942,04  €    117.942,04  €              -0,00 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA  €     230.000,00  €    230.000,00  €              -0,00 

VISTI:
il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali emanato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;
il D.P.R. n. 207/2010 (per quanto applicabile);
il D.Lgs. n. 50/2016 e smi;
lo Statuto dell’Ente;
i vigenti regolamenti provinciali;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

di  affidare  l’incarico  professionale  (CIG  ZBA3237EA1) di  progettazione  definitiva  ed  esecutiva,  
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  in  fase  di  esecuzione  e  direzione  dei  lavori  
relativamente agli interventi: 
1)  S.P.  359R  DI  SALSOMAGGIORE  E  BARDI:  RIPRISTINO  DELLA VIABILITÀ  A CAUSA DI 
CEDIMENTO  DEL  CORPO  STRADALE  AL  KM  104+800  IN  LOC.  PELOSA  IN  COMUNE  DI 
TORNOLO (CUP D45F21002660003);
2)  S.P.  24  DI  TORNOLO:  RIPRISTINO  DELLA VIABILITÀ  A CAUSA DI  CEDIMENTO  DELLA 
SCARPATA A VALLE STRADA CON INTERESSAMENTO DEL PIANO VIABILE AL KM 3+500 IN 
COMUNE DI TORNOLO (CUP D45F21002670003)
e di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e direzione dei lavori relativamente all’intervento:  
3) RIQUALIFICA FUNZIONALE E MIGLIORAMENTO DELLA S.P. 359R DI SALSOMAGGIORE E 
BARDI  NEL  TRATTO  TRA  BEDONIA  E  LOC.  MONTEVACA'  AL  KM  88+000  (CUP 
D33D19000120003) 
a  PRO.ING. di Necchi Ing. Gregorio, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Parma, al n. 
1709A,  titolare  dello  studio  avente  sede  in  Via  Marconi,  1/b  43040  Solignano  (PR),  Partita  IVA:  
02301550345,  Codice  Fiscale:  NCCGGR71S09I153G,  che  ha  presentato  un’offerta  pari  a  €  25.226,84 
rispetto all’importo a base di gara di euro  25.611,00  corrispondente ad uno sconto dell’1,50% e così per 
complessivi € 32.007,81 (iva di legge al 22% e cassa ingegneri al 4% compresi);

di approvare bozza della lettera d’ordine che sarà sottoscritta con il professionista, allegata al presento atto;

di  approvare  la  rideterminazione  del  quadro  tecnico  economico  dell’intervento  di  “RIQUALIFICA 
FUNZIONALE  E  MIGLIORAMENTO  DELLA S.P.  359R  DI  SALSOMAGGIORE  E  BARDI  NEL 
TRATTO TRA BEDONIA E  LOC.  MONTEVACA'  AL KM 88+000  (CUP D33D19000120003)”  come 
esplicito nelle premesse;

di dare atto:
che, in base all’art.1 del comma 173 della Legge 266 del 23/12/2005 e successive integrazioni, gli incarichi  
inerenti ai servizi di architettura e ingegneria di importo superiore a € 5.000,00 devono essere trasmessi alla  

Determina n. 962 del 05/08/2021 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



sezione della Corte dei Conti;

che  il  presente  provvedimento  e  gli  atti  conseguenti  verranno  segnalati  all’Ufficio  competente,  che 
provvederà al successivo inoltro alla Sezione Regionale di Controllo per l’Emilia Romagna;

di confermare – per i procedimenti di cui al presente atto – quale Responsabile Unico del Procedimento  
l’Arch. Gloria Resteghini, funzionario tecnico del Servizio Viabilità e Infrastrutture – Trasporti Eccezionali -  
Espropri;

di  attestare  che  il  professionista  sopra  detto  non  ha  ricevuto  incarichi,  da  parte  dell'Amministrazione 
Provinciale  di  Parma nella  annualità  2021,  per  importi  compresi  nella  seconda fascia  con importi  da  € 
20.000,00  ad  €  39.999,00  e  relativamente  alla  categoria  merceologica  “CPV  71322000-1  Servizi  di  
progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile”, così come previsto dalle “procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici” di cui al Decreto Presidenziale n.41/2021;

di dare atto che sono stati condotti i controlli di cui alla comunicazione interna prot. 28176 del 22/10/2019 
avente oggetto “indirizzi generali per la gestione degli inviti e della rotazione negli affidamenti diretti e nelle 
procedure negoziate. Modifiche ed integrazioni”;

di  impegnare  la  spesa  complessiva  derivante  dal  presente  atto  -  pari  ad  euro  €  32.007,81  al  Capitolo 
2169000220000/0 Manutenzione straordinaria strade Provinciali, Titolo 2^ (Spese in c/capitale), Missione 10 
(Trasporto  e  diritto  alla  mobilità),  Programma  05  (Viabilità  ed  infrastrutture  stradali),  Codice  Bilancio 
U.2.02.01.09.012 (Infrastrutture stradali) del bilancio 2021 così suddiviso per interventi :

euro 14.285,09 -  S.P. 359R DI SALSOMAGGIORE E BARDI: RIPRISTINO DELLA VIABILITÀ A 
CAUSA DI  CEDIMENTO  DEL CORPO  STRADALE  AL KM  104+800  IN  LOC.  PELOSA IN 
COMUNE DI TORNOLO (imp. 815/21 sub 1232);
euro  10.335,32  -  S.P.  24  DI  TORNOLO:  RIPRISTINO  DELLA  VIABILITÀ  A  CAUSA  DI 
CEDIMENTO DELLA SCARPATA A VALLE STRADA CON INTERESSAMENTO DEL PIANO 
VIABILE AL KM 3+500 IN COMUNE DI TORNOLO (imp. 816/21 sub 1233);
euro 7.387,40 nell'ambito del quadro tecnico economico del progetto RIQUALIFICA FUNZIONALE E 
MIGLIORAMENTO  DELLA S.P.  359R  DI  SALSOMAGGIORE  E  BARDI  NEL TRATTO  TRA 
BEDONIA E LOC. MONTEVACA' AL KM 88+000 della S.P. 359R (imp. 389/21 sub 1234);

di dare atto che la spesa di € 32.007,81 è finanziata quanto ad: 
euro 14.285,09 + euro 10.335,32 = euro 24.620,41 con avanzo d’amministrazione;
euro 7.387,40 con Fondo Pluriennale Vincolato (F.P.V.) derivante da avanzo d’amministrazione;

di procedere alla Pubblicazione di cui all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, come previsto dal D.Lgs. 33/2013 e 
ss.mm.;

di comunicare all’affidatario la presente determinazione ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 962 del 05/08/2021 pag. 6/6

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 962 / 2021 

Proposta n. 2562/2021

Oggetto:    SERVIZIO VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - 
ESPROPRI - EDILIZIA SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO. 
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 
ED IN FASE DI ESECUZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI RELATIVAMENTE AGLI 
INTERVENTI: 1) S.P. 359R DI SALSOMAGGIORE E BARDI: RIPRISTINO DELLA 
VIABILITÀ A CAUSA DI CEDIMENTO DEL CORPO STRADALE AL KM 104+800 IN 
LOC. PELOSA IN COMUNE DI TORNOLO; 2) S.P. 24 DI TORNOLO: RIPRISTINO 
DELLA VIABILITÀ A CAUSA DI CEDIMENTO DELLA SCARPATA A VALLE STRADA 
CON INTERESSAMENTO DEL PIANO VIABILE AL KM 3+500 IN COMUNE DI 
TORNOLO E DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE E 
DIREZIONE DEI LAVORI RELATIVAMENTE ALL'INTERVENTO: 3) RIQUALIFICA 
FUNZIONALE E MIGLIORAMENTO DELLA S.P. 359R DI SALSOMAGGIORE E BARDI 
NEL TRATTO TRA BEDONIA E LOC. MONTEVACA' AL KM 88+000 A "PRO.ING. DI 
NECCHI ING. GREGORIO". IMPEGNO DI SPESA. CIG ZBA3237EA1. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 216900220000/0 -
Cod.V Livello 2020109012 
 - Sub-Impegno n.1233/2021 – euro €10.335,32 
----

Rif. Bil. PEG 216900220000/0 
 - Sub-Impegno n.1232/2021 – euro €14.285,09 
----

Rif. Bil. PEG 216900220000/0 - a sub
Cod.V Livello 2020109012 
- Sub-Impegno n.1234/2021 – euro € 7.387,40
----

copia informatica per consultazione



Parma, lì 05/08/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


